ANEXOI

Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro.
(de que trata o art. 16 da Lei Complementar n.º. 101/2000)

1-) IMPACTO do reajuste concedido:

1.1 - Base de cálculo Reajuste:

Despesa com pessoal e encargos (Servidores) exercício de 2022 = R$ 332.462,38 (trezentos e
trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e oito centavos).

1.2 - Cálculos:

Despesa com pessoal e encargos (Servidores) exercício de 2022 = R$ 332.462,38 x 10% = R$
33.246,23.

Período de impacto do ajuste em 2023: 12 meses.

Cálculo: R$ 33.246,23 / 12 = R$ 2.770,51 x 12 meses= R$ 33.246,23.